
ALYTAUS SENAMIESČIO PRADINĖS MOKYKLOS PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Nr. Projekto pavadinimas Lygmuo/ 

Partneriai 

Paskirtis/tikslas Vykdymo 

laikotarpis 

Koordinatorius Finansavimas 

1.  „Mokyklų aprūpinimas 

gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis“ 

Respublikinis  

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Didinti bendrojo ugdymo įstaigų 

tinklo veiklos efektyvumą. 

Projekto uždavinys – 

modernizuoti gamtos ir 

technologinių mokslų mokymo(si) 

aplinką.  

2018–2020 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

Europos 

sąjungos lėšos 

2.  „Informatika 

pradiniame ugdyme“ 

Respublikinis 

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Kurti ir išbandyti informatikos 

mokomąją medžiagą pradinio 

ugdymo koncentre. 

2018–2023 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

Europos 

sąjungos lėšos 

3.  „Sveikatiada“ Respublikinis  

Bendra valstybinių 

institucijų, socialiai 

atsakingo verslo bei 

nevyriausybinių 

organizacijų iniciatyva 

Ilgalaikė sveikos gyvensenos 

ugdymo programa, suteikianti 

vaikams žinių ir praktinių įgūdžių 

apie sveikatą, mitybą ir fizinį 

aktyvumą. 

Nuo 2018 m. Pradinių klasių 

mokytoja 

metodininkė 

Zita Belevičienė 

Sveikatos 

stiprinimo 

fondas 

4.  „Sveikas maistas – 

sveikas vaikas“ 

Respublikinis 

Vykdo LR žemės ūkio 

ministerija 

Įdiegti supratimą apie sveikos 

gyvensenos teigiamą poveikį 

sveikatai. 

2020 m. Pradinių klasių 

mokytoja Zita 

Belevičienė 

ES lėšos 

 

5.  „Senamiestukų 

svajonė“ 

Mokyklos lygmens 

Partneriai:  UAB 

Alsotana, APRC, 

Baldoteka 

 

Senoje rūbinėje įrengti kūrybiško 

mokymosi erdvę, tinkamą 

kūrybinės inžinerijos programos 

įgyvendinimui. 

2020 m. Direktorė Jolita 

Petkevičienė 

Už paramos ir 

rėmėjų lėšas 

įsigyti baldai 

 

6.  „Mokyklos odisėja“ Respublikinis 

Vykdo VšĮ  

„Švietimo nuotykiai“ 

Skatinti demokratiškumo bei 

įtraukiojo ugdymo plėtrą 

mokykloje 

2020–2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Jolita 

Petkevičienė 

Savanorystės 

principas 

7.  „Fiziniam aktyvumui 

palankios aplinkos 

Respublikinis  Užtikrinti saugias sąlygas ir 

platesnes galimybes mokyklos 

2020-09-01 –

2022-07-01 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

14647,00 



plėtra Senamiesčio 

pradinėje mokykloje“ 

Partneris – Alytaus 

Adolfo Ramanausko-

Vanago gimnazija 

bendruomenės bei Senamiesčio 

mikrorajono vaikų fiziniam 

ugdymui, maksimaliam turimų 

aplinkų užimtumui. 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

Sporto rėmimo 

fonas 

8.  „Saugios elektroninės 

erdvės vaikams 

kūrimas“ 

Respublikinis 

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Mokykloje įrengti 4 saugias 

belaides zonas, sukurti belaidžio 

interneto stebėsenos, valdymo ir 

autorizavimo sistemas. 

2020–2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui Aurelija 

Jurkevičienė 

Kompiuterinės 

technikos 

inžinierius 

Mindaugas 

Leskevičius 

ES struktūrinių 

fondų 

projektas 

9.  „Senamiestukai knygų 

pasaulyje“ 

Miesto lygmens  Pasitelkiant šiuolaikiškas 

skaitymo skatinimo ir 

kūrybiškumo formas, plėtoti 

turiningą vaikų laisvalaikį, 

tenkinti pažinimo, lavinimosi bei 

saviraiškos poreikius. 

2020-10-02–

2020-12-15 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui Aurelija 

Jurkevičienė 

4000,00 Eur 

Alytaus miesto 

savivaldybė 

10.  „Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir 

diegimas“ 

Respublikinis 

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Talkinti ekspertų grupei rengiant 

„Kriterijus savivaldybėms ir 

mokykloms sėkmingai 

įgyvendinti atnaujintą ugdymo 

turinį“ 

2020-09-01– 

2021-06-01 

Direktorė Jolita 

Petkevičienė 

ES lėšos 

11.  „Join the game if you 

trust your intelligence“ 

Tarptautinis Taikyti intelektinius žaidimus 

ugdymo procese. 

2021 m.  Anglų kalbos 

mokytoja Agnė 

Savastė 

eTwinning 

projektas 

12.  „Bookmarks 

Exchange“  

Tarptautinis 

Partneris – 

Portugalija 

Knygų skirtukų gamyba ir mainų 

programa. 

2020–2021 m. m. Anglų kalbos 

mokytoja Dovilė 

Linauskė ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytoja Inga 

Nastulevičienė 

Internation 

Association of 

School 

Librarianship 



13.  „Laimingas vanduo“ Tarptautinis Vykdo 

nevyriausybinė 

organizacija „Gyvoji 

planeta” 

Ugdyti pilietišką, aktyvią, atvirą ir 

draugišką gamtai asmenybę. 

2020–2021 m. Pradinių klasių 

mokytoja Zita 

Belevičienė 

 

14.  „Augink, rūpinkis, 

mylėk“ 

Respublikinis  

Vykdo LR Žemės 

ūkio ministerija ir 

Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūra 

Skatinti vaikų ir jaunimo 

susidomėjimą gyvulininkyste, 

supažindinti su gyvulininkystės 

rūšimis. 

2020–2021 m. Pradinių klasių 

mokytoja Zita 

Belevičienė 

Programos 

„Leader” ir 

žemdirbių 

mokymo 

metodikos 

centras 

15.  „Neformaliojo vaikų 

švietimo, 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo 

vertinimo, įsivertinimo 

tobulinimas ir plėtotė“ 

(Nr. 09.2.1-ESFA-V-

706-03-0001)  

Respublikinis  

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Įtvirtinti kokybės siekimo ciklą, 

tobulinant švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) 

veiklą. 

Projekto uždavinys: tobulinti ir 

plėtoti neformaliojo vaikų 

švietimo, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo programas vykdančių 

mokyklų veiklos vertinimo 

sistemą. 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Violeta  

Mikalauskienė  

 

ES lėšos 

16.  Pažintinės 

žuvininkystės programa 

„Išauginta Europos 

Sąjungoje“ 

Respublikinis  

Vykdo LR žemės ūkio 

ministerija 

Supažindinti su akvakultūros ar 

žuvivaisos ūkiuose veisiamomis ir 

auginamomis žuvų rūšimis, jų 

veisimo technologijomis, 

akvakultūros produktus. 

Įvairialypis sektoriaus pobūdis 

mokiniams leis iš arti pamatyti 

veisiamų ir auginamų žuvų, 

vėžiagyvių rūšis, jų auginimo 

aplinką. 

2020–2021 m. m. 

2021–2022 m. m. 

Pradinių klasių 

mokytoja 

Gražina 

Zmitrulevičienė 

Europos 

Komisijos 

iniciatyvos 

„Farmed in the 

EU“ dalis 

 

17.  „Inovacijomis grįstas 

priešmokyklinis 

ugdymas“ 

Respublikinis  Gerinti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo praktiką 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ES lėšos 

 



Vykdo Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

skatinant pokyčius švietimo 

įstaigų veikloje. 

 

 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytoja Inga 

Nastulevičienė 

18.  Erasmus KA1 

programos projektas 

„Pasaulis – mano 

klasė“ 

Tarptautinis  

Partneriai: 

Islandija, Estija, 

Malta, Ispanija, 

Graikija, Norvegija 

Pasinaudojus tarptautinio 

bendradarbiavimo metu sukaupta 

užsienio šalių mokyklų 

patirtimi, praktiškai išbandyti 

įvairias kontekstualaus ugdymo 

priemones ir reflektavus patirtį, 

išanalizavus mokinių 

pasiekimus, taip pakoreguoti 

mokyklos kontekstinio ugdymo 

strategijos projektą, kad 

numatytos jame priemonės ir 

veiklos užtikrintų tvarų mokyklos 

pokytį, susijusį su šiuolaikiškos 

ugdymo sistemos įgyvendinimu. 

2020-12-31– 

2022-12-30 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė, 

Anglų kalbos 

mokytoja Agnė 

Savastė 

24 019,00 Eur 

ES lėšos 

 

19.  „Demokratinio ugdymo 

principais grįstų 

praktikų įdiegimas 

Lietuvoje“ 

Respublikinis 

Vykdo Demokratinė  

mokykla 

Partneriai: Šiaulių r. 

Dubysos Aukštupio 

mokykla, Vilniaus 

„Ateities“ mokykla  

Diegti demokratinio ugdymo 

praktikas, kurios per praktinę 

kasdienę veiklą mokykloje 

mokinius mokytų pilietinio 

ugdymo, leidžiančio mokiniams 

pajusti, kas yra realus kad ir mažų 

sprendimų priėmimas, darantis 

įtaką bendruomenės gyvenimui.  

2020-12-01–

2022-10-31  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Violeta Mikalau

skienė  

 Europos 

Ekonominio 

finansinio 

mechanizmo ir 

yra APF 

programos 

dalis  

  

20.  „Mokyklų 

pasirengimas diegti 

atnaujintas pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrąsias 

Respublikinis  

Vykdo Nacionalinė 

švietimo agentūra 

Išanalizuoti kompetencijų 

ugdymo patirtis mokyklose ir 

sukaupti informaciją tolesniam 

atnaujintų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų projektams tobulinti, 

2021–2022 m. m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Violeta  

Mikalauskienė  

 



programas veiklos 

tyrime“ 

mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų ir 

mokytojų kompetencijoms 

stiprinti bei suplanuoti kitas 

būtinas veiklas tinkamai pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrosioms programoms 

įgyvendinti. 

21.  „Bendrojo ugdymo 

mokyklų darbuotojų 

gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos 

srityje stiprinimas“ 

Miesto lygmens  

Vykdo Alytaus miesto 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuras 

Stiprinti mokyklos bendruomenės 

kompetencijas psichikos sveikatos 

srityje. 

Veikla vykdoma remiantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2019 m. 

balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-

523 „Dėl bendrojo ugdymo 

mokyklų darbuotojų gebėjimų 

visuomenės psichikos sveikatos 

srityje stiprinimo veiklos aprašo 

patvirtinimo“.  

2021–2022 m. m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

22.  „Psichikos sveikatos 

stiprinimas bendrojo 

ugdymo mokyklose“ 

Miesto lygmens  

Vykdo VšĮ Švietimo 

nuotykiai 

Prisidėti prie psichikos sveikatos 

stiprinimo keturiose bendrojo 

lavinimo mokyklose Alytuje, 

ugdant emocinį raštingumą, 

psichologinį atsparumą, 

empatiško bendravimo įgūdžius 

bei problemų, susijusių su 

socialiniais ir psichologiniais 

iššūkiais, konstruktyvų 

sprendimą. 

2021–2022 m. m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

Projektą iš 

dalies 

finansuoja 

Alytaus miesto 

savivaldybė 

23.  Interreg programos 

projektas 

„Bendradarbiavimas 

Tarptautinis 

Partneriai: Alytaus 

miesto savivaldybė, 

Užtikrinti kokybiškas ugdymo 

sąlygas nuotolinio mokymosi 

2021–2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ES fondo lėšos 

25 532,56 Eur  



kuriant sveikas ir 

saugias aplinkas“ 

 

Dzūkijos mokykla, 

Lenkijos Gyžicko 

savivaldybė 

būdu socialiai pažeidžiamų grupių 

vaikams. 

ugdymui Violeta 

Mikalauskienė 

24.   NordPlus projektas 

„Kartu link kūrybiško 

ir projektinio 

mokymosi“ 

Tarptautinis 

Parneriai: Estijos 

Talino Paaskula 

mokykla 

Plėtoti kontekstinio ugdymo, 

kūrybinės inžinerijos ir 

projektinės veiklos patirtis  

2022 m.  Projektinės 

veiklos 

specialistė Agnė 

Savastė 

ES lėšos  

5000,00 Eur 

25.  eTwinning projektas 

„English with Twinky“ 

Tarptautinis 

Partneriai: Turkija, 

Ispanija, Italija, 

Tunisas 

Tobulinti anglų kalbos ir IT 

įgūdžius. 

2022–2023 m. m.  Projektinės 

veiklos 

specialistė Agnė 

Savastė 

 

26.  eTwinning projektas 

„Anzelmui Matučiui – 

100“ 

Tarptautinis 

Partneris – Lenkija 

Bendradarbiaujant paminėti A. 

Matučio 100-ąsias gimimo 

metines. 

2022–2023 m. m.  Pradinių klasių 

mokytoja Zita 

Belevičienė 

 

27.  eTwinning projektas 

„Mano svajonių 

pagalvėlė“ 

Tarptautinis  

Partneriai: Lietuva, 

Turkija, Graikija, 

Slovakija. 

Paminėti Tarptautinę miego dieną, 

kuria siekiama pabrėžti miego 

svarbą žmogaus gyvenimo 

kokybei. Galutinis rezultatas –

virtuali pagalvėlių paroda iš 

buitinių atliekų. 

2022–2023 m. m. Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytoja Inga 

Nastulevičienė 

 

 

28.  eTwinning projektas 

„Lietuvai – 105 maži 

žingsneliai“ 

Tarptautinis  

Partneriai: Lietuva, 

Turkija, Rumunija, 

Graikija, Lenkija, 

Slovakija, Latvija, 

Kroatija, Ukraina 

Aktyviai švęsti Lietuvos 

gimtadienį, paminėti 

Nepriklausomybės atkūrimo 

dienos metines. 

2022–2023 m. m Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojos Inga 

Nastulevičienė 

ir Ala Vološina 

 

29.  Erasmus+ KA122SCH 

programos projektas 

„Visi mes turime galių“ 

Tarptautinis 

Partneriai: Graikija 

(Kreta), Italija, 

Lenkija, Portugalija, 

Ispanija, Kroatija 

Įgyti ir tobulinti mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų bei 

vadovų universalaus mokymosi 

dizaino principų įgyvendinimo 

kompetencijas. Adaptuoti, 

išbandyti ir taikyti universalaus 

dizaino mokymui (UDM) modelį. 

2023-08-01– 

2025-01-31 

Projektinio 

darbo specialistė 

Agnė Savastė 

ES lėšos 

29 950,00 Eur 

 



30.  Erasmus+ KA220SCH 

programos projektas 

„Steam Education: 

Advancing Learning 

Through Innovation 

and Collaboration“ 

Tarptautinis 

Partneriai: Malta, 

Lenkija, Portugalija, 

Ispanija, Lietuva 

Galimybė mokytojams ir 

mokiniams keistis žiniomis ir 

patirtimi, susijusia su STEAM 

ugdymu; STEAM koncepcijų 

supratimo ir taikymo gerinimas; 

praktinės mokymo medžiagos ir 

vertingų išteklių, kurie gali būti 

panaudoti tobulinant STEAM 

mokymo programas 

dalyvaujančiose mokyklose; 

mokinių inžinerinių įgūdžių 

tobulinimas. 

2023–2025 Projektinio 

darbo specialistė 

Agnė Savastė 

ES lėšos 

23 395,00 Eur 

 


